
 

	
  
 

《お問い合わせ先》株式会社グライダーアソシエイツ	
 広報担当：神谷	
  
                   TEL 03-5772-3009	
 E-mail:press_business@glider-associates.com 
 

 
 

キュレーションマガジン Antenna[アンテナ]	
 

ネイティブアドにおける「PR 表記」開始のお知らせ	
 	
 
	
 

2014年 12月 8日 
株式会社グライダーアソシエイツ 

 
 
 

拝啓	
 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り深く御礼申し上げます。 
 
	
 このたび弊社では、2015 年 1 月より弊社が運営するキュレーションマガジン Antenna 
[アンテナ] が展開するネイティブアドにおいて、「PR」表記を開始することとなりました
のでお知らせいたします。 
 
	
 かねてよりネイティブアドにつきましては、一般社団法人インターネット広告推進協議

会（JIAA）の活動である「ネイティブアド研究会」でも 2014年夏から様々な検討が行わ
れておりますが、とりわけ広告の表記方法については、特に重要なテーマとして議論が続

いております。 
	
 そうした中、キュレーション業界およびネイティブアド市場を牽引するメディアである

ことを自認する弊社は、市場の健全な育成を目的とし、「PR」表記を行う決定をいたしま
した。 
 
	
 具体的な表記方法等につきましては、弊社媒体資料などを通じて随時お知らせいたしま

すので、ご理解およびご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

敬具 
	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

 


